1140. Januar 17. Rom, im Lateran. Papst Innocenz U. 

bestätigt die Schenkung Guntrams v. Adelsreute für Salem und nimmt das 
Kloster in seinen Schutz. 2. 

Innocentiuf epifcopuf feruuf feruorum dei dilecto filio 

Frowino abbati monafterii Sancte Marie de Salem eiufque 

fuccefioribuf regulariter fubftituendif inperpetuum. 

In apoftolice fedif fpecula difponente domino conftituti 

religioforum quieti et utilitati nos conuenit attentius prouidere, 

1 Wir werden in Zukunft immer nur Ztschr. citireu. 

3 

qui quanto fragiliores fumuf, tanto magis eorum orationibuf 

indigemus. Huius || rei gracia, dilecte in domino fili Frowine 
abbas, tuis portulationibus dementer annuiinus et monafterium 

sanctg Marie de Salem, cui auctore domino prefides, fub 

beati Petri tutela fufcipimus |i et prefenti (sic!) fcripti patro- 
cinio communimus. Statuentes ut quafcumque poffeffiones, 
quecumque bona idem uenerabilis locus inprefentiarum iufte 

et canonice poffidet aut in futurum conceffione pontificum, 
largicione regum uel principum, oblacione fidelium, feu aliis 

iuftis modis deo propicio poterit adipifci, firma tibi tuifque 

fuccefforibus et illibata permaneant. In quibus utique quedam 
nominatim duximuf exprimenda. Videlicet hereditatem, quam 

Guntrannus (sic!) uir nobilif de Adelfrutin in prefentia Lan- 

dolfi de Seoluingen, Adelberti filii eins, Burchardi de Frickingen, 
Hermanni de Marchdorf et aliorum plurium per manum 

Chriftiani abbatif de Lucela deo et beatg Marig contradidit. 

Id eft uillarn, in qua ueftrum monafterium fitum eft, qu§ 

antiquituf Salemanneswilare nuncupabatur, nunc autem mutato 
nomine Salem dicitur, cum gcclefia et decimis atque omnibus 
appenditiis fuis. Adelsrutin cum ecclefia et decimis et omnibus 

appenditiis fuis. Tepenhart cum omnibus appenditiis fuis. 
Hafelbach cum omnibus appenditiis fuis. Ex dono quoque 

Egelwardi nobilis uiri partem uillule, qu§ dicitur Sceigenbuch, 

et Wern 1 manfum unum. Decimas fane laborum, quos propriis 
manibus fumptibufug colligitis, dare cuiquam non cogamini 

eafque a uobis exigi apoftolica auctoritate prohibemus. In 
eodem quoque cenobio ordinem monafticum fecundum beati 
Benedicti regulam et inftitutionem fratrum Ciftercienfium per- 
petuo feruari fancimuf. Quia uero fratres eiufdem ordinis 

fub foliuf romani pontificis tuicione confiftunt, aliquem ibi 

officium aduocatie gerere uel ufurpare pariter interdicimuf. 
Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat, eandem 
ecclefiam temere perturbare aut eiuf poffeffiones auferre uel 
ablatas retinere, minuere aut temerariis uexationibus fatigare. 
Sed omnia integra conferuentur ueftrif ac pauperum Chrifti, 
pro quorum gubernacione conceffa fuerint, neceffitatibuf omni- 
modif profutura. Si qua igitur infuturum ecclefiaftica fecula- 
rifue perfona haue noftre conftitutionis paginam feiens contra